
UCHWAŁA Nr XIII/101/04 
Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 07 grudnia 2004 r. 
 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad całkowitego lub 
częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 193, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 
poz. 717, Nr.162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593, Nr 99 poz. 1001) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 

całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–

Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lidia Stabulewska 
 
 
Załącznik do Uchwały Nr XIII/101/04 
Rady Gminy Dubeninki 
z dnia 07 grudnia 2004 r. 

 
Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 
 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez 
lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

 
§ 1. Usługi opiekuńcze  przysługują: 

 
1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona; 

 
2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 
mogą takiej pomocy zapewnić. 

 
§ 2. Świadczenia usług opiekuńczych przyznaje się na wniosek osób wymienionych w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

o pomocy społecznej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego, jak również z urzędu na wniosek pracownika socjalnego, w oparciu o zlecenie wystawione 
przez lekarza rodzinnego oraz na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 
 

§ 3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę, w zależności od 
posiadanego dochodu miesięcznego. Wysokość jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu 
osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Wysokość ponoszonej odpłatności za 1 godzinę usług 
w zł 

% dochodu osoby lub osoby 
w rodzinie 

Odpłatność 
osobie samotnej 
za jedną godz. 

usługi w zł 

Odpłatność 
osobie samotnie 
gospodarującej 
za jedną godz. 

usługi w zł 

Odpłatność 
osobie w 

rodzinie za jedną 
godz. usługi w zł 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
od 101% do 150% 1,20 1,50 2,40 
od 151% do 200% 1,50 2,40 2,80 
od 201% do 250% 2,40 2,80 3,50 
od 251% do 300% 2,80 3,50 4,40 
powyżej 300% 3,50 4,40 5,20 

 
§ 4. W przypadku zmiany kryteriów ustawowych dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie zmienia się kryterium 

dochodu, od którego zależy % odpłatności za 1 godzinę usługi. 
 



§ 5. 1.Z odpłatności, o której mowa w § 3 mogą być zwolnione całkowicie jedynie osoby samotne, obłożnie chore, nie 
posiadające osób zobowiązanych do alimentacji.  

2. O zwolnieniu z odpłatności decyduje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. Natomiast pełną odpłatność za 
świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby korzystające z tej pomocy, w przypadku 
gdy zamieszkują z rodziną, a członkowie rodziny nie pracują zarobkowo. 
 

§ 6.  W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub 
w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, osoba 
upoważniona do wydawania decyzji administracyjnych na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej, na wniosek 
pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu. 
 

§ 7.  Należność za świadczone usługi opiekuńcze będzie pobierana za każdy miesiąc, z dołu do 10-go następnego 
miesiąca, naliczana przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie kart pracy opiekunek.  
 


